
 

 
 

 

 

  
 

UCHWAŁA Nr  1069 / 2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia  10 stycznia 2024r. 
 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa do realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową  i programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań majątkowych 

związanych z tymi programami.   
 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 

poz. 1526 ze zm.) Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zarząd Powiatu Tureckiego udziela pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Turku – Pani Edycie Michalak do realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc domową i programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań 

majątkowych związanych z tymi programami.   

2. Zarząd Powiatu Tureckiego wyraża zgodę na udzielanie przez Panią Edytę Michalak – Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, pełnomocnictw do podejmowania czynności 

określonych w § 1, w tym do zawierania umów w ramach programów, w czasie jej nieobecności, 

pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku.  
 

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę Nr 366 / 2012 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 19 września 2012r. w sprawie: 

udzielenia pełnomocnictwa do realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy  

i  składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań majątkowych związanych z tym programem.    

 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zarząd Powiatu Tureckiego: 

Dariusz Kałużny               – Przewodniczący                  /-/ 

Władysław Karski            – Z-ca Przewodniczącego     /-/ 

Ryszard Papierkowski     – Członek Zarządu               /-/  

Bohdan Radecki               – Członek Zarządu               /-/ 

Magdalena Wysocka        – Członek Zarządu              /-/ 

Sporządził:                                                                             Zatwierdził: 



 

 
 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr 1069 / 2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2024r.   

 

  Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. (Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) 

zarząd powiatu może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.  

  W 2023r. nastąpiła nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, gdzie tytuł 

ustawy otrzymał brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy  

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą, do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Na podstawie art. 6 

ust.4 pkt 2 i 3 do zadań powiatu z zakresu administracji rządowej należy opracowywanie i realizacja 

programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz psychologiczno – 

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową. W związku z tym został uchwalony Powiatowy 

Program Korekcyjno – Edukacyjny dla Osób stosujących Przemoc Domową w Powiecie Tureckim oraz 

Powiatowy Program Psychologiczno – Terapeutyczny dla Osób Stosujących Przemoc Domową  

w Powiecie Tureckim.  

  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku od 2011r. wykonuje zadania określone  

w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej głownie poprzez systematyczne realizowanie 

programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową.     

  Wobec powyższego, na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd 

Powiatu Tureckiego udziela pełnomocnictwa Pani Edycie Michalak – Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Turku do realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową i programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową 

oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań majątkowych związanych z tymi programami.   

  Niniejszą uchwałą Zarząd Powiatu Tureckiego podtrzymuje zakres pełnomocnictwa dla Pani 

Edyty Michalak i jednocześnie wyraża zgodę na nadawanie przez nią pełnomocnictw dla pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku do podejmowania czynności określonych w § 1 pkt 1 

uchwały, w tym do zawierania umów w ramach programów. Czynność dalszego nadawania pełnomocnictw 

pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku będzie dokonywana na czas nieobecności  

w pracy Pani Edyty Michalak spowodowanej m.in. urlopem wypoczynkowym, zwolnieniem chorobowym, 

delegacją.       

  Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdził:  
 

 


